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fio dampnorum et folutio debet fieri expenfarum, illa fient effectualiter a die dampnorum per-
ceptorum et expenfarum factarum infra annum continue computandum, fiue in equis, fiue in
captivis, vel in aliis flllil)ll:it‘.lllli'[ue conftat dampna huiusmodi proueniffe. Si, quod ablit, nes
vel aliquem de noftris nobilibus in [feruitio Domini noltri Regis vel iplius Marchionis, vel
civitatem aliquam feu munitionem noftram aut locum captivari contingeret vel amitti, nullam
prorfus compofitionem inibunt Dominus Rex et Marchio fepedicti, nifi prius nos et nobiles
noftri captiuati fimus liberi, et ciuitatem, caftra vel loca amilla rehabeamus cum effectu. Et
in premifforum omnium feltimonium et plenam roboris firmitatem fepe dictus Dominus nofter
Rex premilla in literis fuis nobis datis conferibi et Sigillo Maieltatis fue Regie pro fe ac
ipfo Marchione, figillo carente ac fe fub ipfius Domini Regis Sigillo obligante, fecit commu-
niri, pollicens in dictis luis literis, quod, quam primum dietus Marchio, primogenitus fuus,
Sigillum pro Marchionatu habuerit et eo vlus fuerit, fub eodem Sigillo premilfa omnia ra-
tificari et fingula confirmari debeant. In euidenciam et memoriam plenam omnium prefcrip-
torum figillum noltrum prefentibus duximus apponendum.

Datum et actum apud Nurenberghe, Anno Domini Me, CCC°, vicelimo tertio,
quarto nonas May.

DCIL  Ghevertrag awifhen dem Marfavafen Ludivig von Brandenburg und der Pringeffin: Mar-
garethe, Toditer Des Kinigs Chrijftof vou Dinemarf, vom 13ten Suli 1323,

Nos Chriftoforus, dei gratia Danorum Slauorumque Rex, Dux Eftonie,
notum facimus prefentium inlpectoribus vniuerlis et recognolcimus publice per prefentes,
Quod nos omnes et fingulos tractatus illos, per nobiles viros fredericum burggrauium
de Nuremberg et burchardum comitem de mannisuelt habitos, [uper matrimonio
inter magnificum principem, dominum Ludouicum, marchionem brandenburgenlem,
primogenitum fereniffimi domini Ludouici Romanorum Regis ex una, et Inclitam mar-
garetham, filiam noftram karilimam, ex parte altera, ]egilime contrahendo, promptissime
voluntatis animo feruentique defiderio ratos libenter habere volumus atque gratos, Nos ad
omnium articulorum obleruantium (pecialiter expreflorum in inftrumento, fuper hujusmodi ma-
trimonio copulando confecto, et [pectabilis viri Johannis comitis holtzatie higillo firmiter
roborato, obligantes fideliter et prefentibus literis aliringentes. Quas quidem literas in hujus
euidens teltimonium nestro figillo julfimus roborari. Tenor autem memorati inftrumenti per
omnia de verbo ad verbum di:__l;lmll‘.ihir elle talis:

Omuibus prelens feriptum intuentibus Chriltoferus, dei gratia Danorum Slauo-
rumque rex, Dux estonie, falutem in domino [empiternam. Notum facimus uniuerfis pre-
fentibus et futuris, quod inter fenilimum principem dominum Ludouicum, regem Roma-
norum femper auguftum, per nobiles dominos fridericum burggrauium de Nurem-
berg et burchardum comitem de Mannisuelde ex una parte, et nos, filium noftrum
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dominum Erycum ex altera, fuper matrimonio inter magnificum principem dominum Ludo-
wicum marchionem brandenburgenfem, dicti domini Ludouici Regis Romano-
rum primogenitum, et domicellam margaretam, filiam noftram karilfimam, legitime con-
trahendo, in modum, qui fequitur, extat placitatum, videlicet ut inter predictos principes do-
minos Ludouicum regem Romanorum, Ludouicum marchionem Brandenbur-
genlem et ipforum liberos ac inter nos et liberos noftros concordia firma, amicitia rata et
inviolabilis roboretur et ftabiliter perpetuis temporibus duratura, dicto domino Ludounice
marchioni Brandenburgen[i dictam filiam noftram margaretam dare debemus in uxo-
rem legitime et matrimonialiter copulandam cum XIL milibus marcarum puri argenti infra
diem et annum poft follempnitatem nuptiarum et carnalem ipforum copulationem, tribus mi-
libus marcarum argenti puri in fine [ecundi anni primo [ublequentis, Reliduis vero tribus milibus
marcarum puri argenti in fine tertii anni duobus primis aonis immediate [ubfequentis, per nos
vel heredes moftros Lybek integraliter perfoluendis, Conditionibus talibus prehabitis, quod
fi dictum Ludouicum marchionem brandeuburgenfem, fine prole cum jam dicta
margareta, de hac vita decedere contigerit, dictus dominus Ludouicus Romanorum
rex, pater domini Ludouiei marchionis brandenburgenfis wvel iplorum heredes, ut-
puta dicti Domini Romanorum regis et Ludouici marchionis Brandenbur-
genlis, fili ejusdem, XXIV milia marcarum puri argenti dicte margarete filie noltre
reltituere debent ef totaliter affignare in terminis infra [feriptis, [cilicet XII milia mar-
carum puri argenti infra diem et annum post mortem dicti Domini Ludouici Marchio-
nis Brandenburgenfis, fex milia marcarum argenti in fine [ecundi anni primo proxime
fubfequentis, Refidua vero VI milia marcarum puri argenti in fine tertii anni, primis duobus
annis immediate [ubfequentis, per [epedictum dominum Ludouicum regem Romanorum
feu ipforum heredes utique perfoluenda. Pro quibus quidem viginti quatuor milibus marca-
rum puri argenti prenotatis fupradicte margarete reltituendis et aflignandis totaliter, pre-
dicti principes, Dominus Ludouicus Bomanorum rex et Ludouicus marchio bran-
denburgenl(is ejusdem filius, dicte margarete certitudinem firmam et cautionem fufficien-
tem cum tewris, caltris, munitionibus, civitatibus villis et opidis et iplorum redditibus vniuerfis,
hominibus, proprietatibus, dominiis, judiciis, polflelfionibus, iuribus et [ingulis eorum attinen-
tiis, cum mero, mixto et integro imperio, facere debeant et adimplere cum effectu, iplam
etiam cautionem et certitudinem literis patentibus magnificorum prineipum Domini Ludouici
Romanorum regis femper augufli, Ludouici marchionis brandenburgen(is fui fili,
adolfi filii fratris predicti domini Ludouici Romanorum regis, ducis bauarie, fri-
derici marchionis mifnenfis iunioris, B. comitis de henninberg, friderici burg-
grauii de Nuremberg, et burchardi comitis de Mannisueld et iplorum figillorum
appolfitione et eorundem fidei datione firmius roborare. Homines equidem dictarum terrarum,
munitionum, cafltrorum, civitatum, villarum et opidorum dicte margarete feu alicui vel ali-
quibus nomine ipfius margarete fidelitatis omagium facere teneantur. Preterea fi dictum
dominum Ludouicum marchionem Brandenburgenlem poft prolis procreationem cum
dicta margareta mori acciderit, ipfis liberis viuentibus, dictus princeps Dominus Ludo-
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wicus rex romanorum vel ipforum heredes prefate margarete duodecim milia marcarum
puri argenti cum donatione propter nuptias dicta morgengaue reftituere et refundere tenean-
tur, Pro quibus XII milibus marcarum puri argenti et donatione propter nuptias ut premit-
mittitur dicte margarete filie noltre cum terris, munitionibus, ciuitatibus, caltris, villis, opi-
dis, ipforum redditibus, proprietatibus et poflelfionibus uniuerfis, ut promilfum eft, firmam
facere debeant cautionem. Refidua vero XIL milia marcarum puri argenti de viginti quatuor milibus
marcarum puri argenti prenofatis liberis predictorum, Domini Ludouici marchionis Bran-
denburgenlis et margarete filie noftre, cedere debeant in iplorum commodum et aug-
mentum.  Si etiam dieta margareta apud dictos liberos fuos refidere et moram facere
elegerit, tunc prenotatus dominus Ludouicus rex Romanorum feu ipforum heredes di-
cte margarete de quolibet milenario puri argenti in certis redditibus, terrarum, munitionum,
caftrorum, civitatum, villarum, opidorum et ipfarum [ingulis attinentiis centum marcas puri ar-
gentl pro ipfius ulibus certitudinaliter affignare debeant annuatim.  Si autem dicta marga-
reta a fuis liberis recedere decreuerit, dictus dominus Ludouicus rom. rex [eu ipforum
heredes prelibate margarete fupradicte XIL milia marcarum puri argenti alfignare et dona-
tionem propter nuptias dictam morgengave redimere teneantur. Si dictus dominus Ludo-
sicus romanorum tex et ipforum heredes dicte margarete filie noftre antedieta XIL
milia marcarum argenti puri non [oluerint et donationem propter nuptias non redemerint,
de quolibet millenario puri argenti centum marcas puri argenti in certis redditibus terra-
rum, munitionum, caltrorum, civitatum, villarum et opidorum cum iplarum attinentiis uniuer-
fis fingulis annis pro iplius margarete ufibus libere affignabunt, preftita, cautione et cer-
titudine fufficienti, ut fupra, cum terris, munitionibus, caltris, ciuitatibus, villis, opidis, ipla-
qum redditibus fingulis, proprietatibus et polleffionibus et predictorum principum omnium
apertis literis, ecorundem figillorum appofitione [uper omnibus firmiter roboratis, ne ab eadem
margareta temporibus vite fue omnia fupradicta, feilicet terre, munitiones, caltra, ciuitates,
ville, opida, feu quiequam de eorundem omnium attinentiis vel redditibus aliqualiter auferant,
donee fibi de omnibus plenarie et integraliter fuerit fatisfactum. Si vero deus iplam mar-
garetam, fliam noltram, ab hoc [eculo vocare dignaretur, antequam ad annos dilcretionis
peruenerit, dicti principes dominus Ludouicus rex Romanorum et Ludouicus mar-
chio brandenburgenlis, filius eiusdem, nobis Chriftofero et domino Eryeco filio no-
stro regibus dacie XII. milia marcarum puri argenti in terminis fuperius exprellis, [cilicet
mfra annum et diem a die mortis dicte margarete, filie noltre, fex milia marcarum in fine
jecundi auni, primo anno proxime [ubfequentis, ac refidua fex milia in fine tertii anni, duobus
primis annis immediate [ublequentis, exloluant totaliter et exponant. Si etiam polt annos di-
feretionis ipfam margaretam ab hoe feculo fine prolis procreatione deus vocare voluerit,
de predictis X[I. milibus marcarum fecundum debitam juris tramitem [tare debeat et manere.
In cujus. ete. ete. Datum Sisburch, anno domini M. CCC. vicefimo tertio, die beate
margarethe virginis.